
 

 

 
DECRETO N.______ del ___________ 
 

REPERTORIO: _______ 

 

 Bando di selezione prot.n. 64597 del 02/04/2025 , per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2  

incarichi di collaborazione, di tipo occasionale, per l’affidamento di n. 2 contratti di collaborazione, di 

tipo occasionale, per le esigenze del PROGETTO POT “Architettura e Urbanistica”- 

APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICO 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 85 del 04/02/14 ed in 

particolare l’art. 92 che disciplina i contratti per prestazione d’opera a tempo determinato; 

VISTO  il Decreto Legge n. 223 del 04/07/06 all’articolo 32 comma 6) convertito con L. 248/06 

prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata 

competenza in presenza delle condizioni previste alle lettere a), b), c) del citato articolo; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 del 11/03/2008 avente ad 

oggetto “Legge 24 Dicembre 2007 n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO l'art. 1, comma 303, lett. a) della legge 232/2016, che stabilisce che a decorrere dal 1° 

gennaio 2017, al fine di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle attività 

di ricerca, gli atti e i contratti di cui all'art. 7, comma 6, d.lgs. 165/2001 stipulati dalle 

università statali non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte della 

Corte dei Conti (previsto dall'art. 3, comma 1, lettera f-bis), legge 20/1994); 

VISTA          la circolare di codesta Università Prot. n. 141814 del 25/09/2019; 

VISTA  la richiesta presentata dal prof. Efisio PITZALIS,   Responsabile scientifico del progetto 

POT/ARCHITETTURA    , relativa all’indizione di  una procedura di valutazione, per 

titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 2  incarichi di collaborazione , di tipo  

occasionale, per le esigenze del Progetto   POT “Architettura e Urbanistica”; 



 

 

CONSIDERATO  che il  prof.  Efisio PITZALIS, responsabile scientifico del suddetto progetto, ha attestato 

che le attività oggetto del suddetto incarico sono strumentali alla realizzazione del progetto 

(Azione C_ Laboratori didattici)   ; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 4 del 26/03/2025  che autorizza l’indizione 

della presente procedura; 

ACCERTATA  la disponibilità dei fondi in Bilancio 

VISTO  il  bando di selezione, per titoli e colloquio, indetto con  decreto del Direttore di 

Dipartimento prot.n. 64597 del 02/04/2025 -  Rep.n. 173/2025 -  ; 

VISTO  che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato alle ore 

12.00 del giorno 21/04/2025; 

VISTO  il d.d. Prot n. 76162   del 28/04/2025  – Rep.n. 216/25  – con il quale, tenuto  conto 

della disciplina,  è stata nominata, la Commissione preposta alla valutazione 

comparativa dei candidati  ; 

VISTI                   i verbali redatti dalla suddetta Commissione che ha redatto la graduatoria di  merito; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 7 del 27/05/2025; 

RAVVISATA  la regolarità della procedura di selezione in argomento; 

DECRETA 

 Per i motivi in premessa:  

art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione, per titoli e colloquio, di cu al bando 

prot.n. .n. 64597 del 02/04/2025  Rep.n.173/2025, finalizzato al conferimento di n.  2  incarichi di 

collaborazione, di tipo occasionale, per le esigenze del PROGETTO POT “Architettura e 

Urbanistica; 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

n. 
progressivo  

Candidato  
Punteggio 
titoli   

(max 40)  

Punteggio 
colloquio (max 
60)   

Punteggio 
complessivo  

(max 100)  

1  Luisa PARISI    40  60  100/100  

Art. 3)Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di 

selezione in argomento, è dichiarato il vincitore della predetta selezione, la   dott.ssa Luisa PARISI 

con il punteggio complessivo di 100/100; 

  4) Al predetto vincitore sarà inviato , tramite email dichiarata in sede di presentazione della 

domanda,  la documentazione per la stipula del contratto, da firmare e restituire al Dipartimento, a 

pena decadenza, entro 7 gg dal ricevimento della stessa; 



 

 

 5) l’importo previsto per la  collaborazione, ai sensi dell’art. 4 del bando,   è pari a € 3.500,00, 

comprensivo di ogni onere sia a carico del committente che al carico del collaboratore e graverà sul 

progetto POT/ARCHITETTURA; 

6) Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento, 

nonchè sui siti informatici dell’Università e del Dipartimento ai sensi dell’art. 9) “pubblicazioni”; 

 

 

         Il Direttore 

        Prof. Ornella ZERLENGA  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da: Ornella Zerlenga
Ruolo: Direttore DADI
Organizzazione: UNIV. DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA L.
VANVITELLI
Data: 06/06/2025 15:13:45


